Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de ANA 
LEONOR ORTIZ GARCIA contra JUAN CARLOS CONTRERAS LLANOS, TOMAS 
ENRIQUE PALMA GUZMAN y GUSTAVO ANTONIO ROMAN QUIÑONEZ, por las 
siguientes sumas de dinero: 

1.- PAGARÉ No. 496: 

1.1. Por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS PESOS M/L ($ 3.968.800 M/L), valor correspondiente al capital 
incorporado en el pagare No. 496. 
1.2. Por los intereses moratorios del capital adeudado, liquidados a la tasa máxima legal 
permitida y certificada por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA, 
exigibles desde el 5 de septiembre de 2023 y hasta la fecha en que el pago total se verifique.

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
COOPERATIVA FINANCIERA DE ANTIOQUIA contra NELSON ORLANDO TAMARA 
MELGAREJO, por las siguientes sumas de dinero: 

1.- PAGARÉ No. 79457804: 

1.1. Por la suma de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
CIENTO VEINTIDOS PESOS M/L ($ 8.444.122 M/L), valor correspondiente al capital 
incorporado en el pagare No. 79457804. 
1.2. Por los intereses moratorios del capital adeudado, liquidados a la tasa máxima legal 
permitida y certificada por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA, 
exigibles desde el 16 de julio de 2023 y hasta la fecha en que el pago total se verifique.

[...]

quien sustento su oposición de la siguiente manera: 

De la revisión del expediente se constata que las aseveraciones del apoderado carecen de 
veracidad ya que el 08 de febrero de hogaño por medio del correo electrónico 
JOC1632@HOTMAIL.COM se notificó al demandado, allegando un documento de ciento 
noventa y cinco (195) folios, que consta de: 

• La carta a través del cual se pone en conocimiento al demandado del proceso en  
curso. 
• El auto que libra mandamiento de pago 
• El escrito de la demanda 
• La cámara de Existencia y Representación Legal del GRUPO REINCAR S.A.S